Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021 SRP – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade

dos autos do Pregão Eletrônico n° 010/2021 SRP – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM –

Processo Bee 36135, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços através

do Sistema Registro de Preço para a realização de teste laboratorial para identificação do novo coronavírus

(SARS-CoV-2), realizado por meio da técnica de RT-PCR (reação em cadeia polimerase em tempo real), por

um período de 12 meses, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos.

Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de

pesquisa de mercado e que foram julgados e indeferidos todos os recursos apresentados, conforme

documentos publicados em nosso site e encaminhados via email aos interessados. Diante dessas informações,

resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR as despesas conforme

relacionado abaixo:

DNA VIDA EXAMES DE PATERNIDADE E IMUNIZACOES LTDA. - CNPJ: 10.814.997/0001-77

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

1
200.000
Testes

Contratação de Empresa
especializada na realização de
exame e diagnóstico de teste
laboratorial para o novo
coronavírus (SARS-CoV-2),
realizado por meio da técnica de
RT-PCR e sob a demanda de
amostras.

TaqPath™ Covid-19
CE-IVD RT PCR Kit

70,00 14.000.000,00

Valor Total: R$ 14.000.000,00 (Quatorze milhões de reais)

Goiânia, 29 de abril de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário

DOM Eletrônico Edição Nº 7545, de 05 de maio de 2021. Página 86 de 110

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br